§. 260.

*Elemosyna sunt opus misericordiae.* Dantur enim mendicis *Quale opus*

*sint eleemo-  
syna.*

dicis (§. 51. 32.), & egenis (§. 244.), ad sublevandam vitæ necessitatem (§. 51. 238.), consequenter cum egestas & mendicitas miseria sit (§. 255.), miseria aliena est motivum dandi eleemosynas (§. 890. *Psych. empir. & §. 220. 229. b.*). Enimvero misericors est, cui alterius miseria motivum est cum a malo, quo affligitur, gratis liberandi, aut saltem id tolerabilius efficiendi, quantum in potestate sua est (§. 256.), & qui libet actus huc tendens opus misericordiæ est (§. 258.). Quamobrem patet eleemosynas esse misericordiæ opus.

Vulgo hoc agnoscitur, ac ideo ad misericordiam potius, quam ad liberalitatem referri solent eleemosynæ. Quod tamen sub liberalitate eleemosynarum recte largitio comprehendatur (§. 250.), exsequentem propositionem addere lubet, ne quid difficultatis superfit.

§. 261.

*Misericor-  
dia liberali-  
tatis species.*

*Misericordia liberalitatis species est.* Etenim misericordia versatur circa actus gratuitos, quibus alios a malo liberamus, vel id saltem tolerabilius efficere studemus (§. 256.), cum ipsimet hoc facere non possint (§. 259.), adeoque gratuita aliorum ope indigent. Enimvero liberalitas versatur circa beneficia, tam quæ in dando, quam quæ in faciendo consistunt (§. 249.), consequenter circa omnes actus gratuitos (§. 119.), consequenter etiam circa actus gratuitos, quibus alios a malo liberamus, vel id saltem tolerabilius efficere studemus, cum aliorum ope indigeant gratuita. Est adeo misericordia liberalitatis quædam species (§. 44. *Log.*).

Quamobrem cum eleemosynæ sint opus misericordiæ (§. 260.); eas ad liberalitatem tanquam ad genus, ad misericordiam tanquam speciem referri patet.

§. 262.

*Immiseri-*

*Immisericos* dicitur is, cui malum alienum præfer-

um gravius, motivum non est ab eodem ipsi inferendo ab- cordia quid  
stinendi. Unde *immisericordia* vitium est, quo quis alieno <sup>fit.</sup>  
malo, præfertim graviori, minime commovetur, ut ab eo-  
dem ei inferendo absteat.

Ita immisericos est femina, quæ infantem clam antrum in-  
terficis stupri, quod commisit, celandi causa. Facile autem pa-  
ter, immisericordiam non confundendam esse cum defectu mi-  
sericordiz. Aliud enim est alterum non liberare a malo, quo  
affigitur, cum tu possis & alter sibi metipsi consulere nequeat;  
aliud alteri immerito inferre malum, quod aliena miseria non  
commovearis.

§. 263.

Quoniam immisericordia contrariatur misericordiz *An l. n. pro-*  
(§. 256. 262.), misericordes autem esse debemus (§. 257.); *hibita,*  
*immisericordes esse non debemus, seu immisericordia lege naturali pro-*  
*hibita.*